
Stránka 1 z 6 

 

 

Smlouva o spolupráci 
při dlouhodobých dodávkách výrobků 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 
 
Herbacos Recordati s.r.o. 
sídlo: Štrossova 239, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 15061906, DIČ: CZ00092584  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 400                 
zastoupená: Ing. Jiří Šafránek, finanční ředitel, prokurista   
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 00179540, DIČ: CZ00179540 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 17938521/0100 
zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci 
Králové 
zastoupená: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel  
jako odběratel na straně druhé  
(dále jen „odběratel“). 

 
 

 
Smluvní strany se dohodly takto: 

 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají základní principy a podmínky vzájemné 
spolupráce v rámci jejich podnikatelské a obchodní činnosti tak, aby bylo dosaženo 
maximální oboustranné výhodnosti. 

 
2. Účastníci této smlouvy se v rámci jejího naplňování zavazují postupovat vždy v souladu 

s právním řádem České republiky, zejména v oblasti ochrany hospodářské soutěže. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Obě smluvní strany souhlasně konstatují, že odběratel prostřednictvím spolupráce 

upravené dílčími písemnými kupními smlouvami s jednotlivými distributory odebírá v rámci 
své činnosti i výrobky dodavatele, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy (dále 
jen „zboží“), a to v takovém množství, které je pro činnost odběratele potřebné. Příloha č. 1 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. V příslušné dílčí kupní smlouvě uzavřené mezi 
odběratelem a distributorem jsou dále vždy upraveny konkrétní práva a povinnosti 
zaměřené zejména na způsob objednávek zboží, termín a místo dodání, požadavky na 
zboží, způsob převzetí zboží odběratelem, případně další ujednání ke specifikaci obsahu 
konkrétního smluvního závazku. 

 
2. Proces uzavření dílčí kupní smlouvy mezi odběratelem a distributorem není nijak závislý na 

této smlouvě nebo jejích jednotlivých ustanoveních. 
 

 
 



Stránka 2 z 6 

 

 

 
 
 

III. 
Obchodní podmínky 

 
1. Odběratel bude zboží kupovat od distributora za kupní cenu, jež bude odpovídat platné 

prodejní ceně dodavatele, zvýšené o obchodní přirážku distributora dle dílčí kupní smlouvy 
sjednané mezi odběratelem a distributorem a o zákonnou sazbu DPH. 
 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli množstevní slevu ve formě bonusu (dále jen 
„bonus“) za odběr výrobků uvedených v Příloze č. 1 k této smlouvě, kterého odběratel 
dosáhne v dohodnutém časovém období, a to při splnění podmínek dále vymezených. 

 
3. Výše Bonusu je stanovena v Příloze č. 2 k této smlouvě v závislosti na celkovém množství 

odebraných výrobků uvedených v Příloze č. 1 smlouvy vyjádřeném v platné prodejní ceně, 
které odběratel odebere v průběhu příslušného bonusového období.  

 
4. Nárok na bonus vznikne na základě výpočtu provedeného po uplynutí příslušného 

bonusového období. Bonusové období, označené jako referenční období, je uvedeno 
v Příloze č. 2 smlouvy. 

 
5. Dodavatel na základě údajů o prodeji zboží odběrateli a osvědčení odběrů zboží ze strany 

odběratele reprezentativními doklady, včetně osvědčení dalších podmínek dle Přílohy č. 1 
a č. 2 smlouvy v daném referenčním období, a po jejich vzájemném odsouhlasení oběma 
stranami, zajistí vyúčtování bonusu – opravný daňový doklad, a to prostřednictvím 
příslušného distributora tak, aby vše bylo vypořádáno, při respektování lhůt dle bodu 10. 
níže,  do třiceti dnů od uplynutí referenčního období.  

 
6. V případě, že dojde k ukončení této smlouvy, poskytne dodavatel odběrateli bonus 

v poměrné výši (alikvotní část) za takové zkrácené období. 
 

7. Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, bude plnění bonusu poskytnuto v peněžní 
formě a za podmínek v této smlouvě dohodnutých, na účet odběratele, uvedený v této 
smlouvě. 

 
8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že touto smlouvou není odběratel jakkoli zavázán 

odebírat výlučně výrobky dodavatele, a to v jakémkoli množství a nadále disponuje 
absolutní smluvní volností co do výběru výrobků i co do výběru jejich dodavatelů. 

 
9. Smluvní strany dále prohlašují, že účelem této dohody není reklama výrobků uvedených 

v Příloze č. 1 k této smlouvě ani poskytnutí daru či sponzorského příspěvku odběrateli, 
nýbrž poskytnutí množstevní slevy ve formě bonusu, která zohledňuje ekonomickou úsporu 
na straně dodavatele danou množstvím výrobků odběratelem odebraných. 

 
10. Pro účely plnění povinností vyplývajících smluvním stranám z této smlouvy se odběratel 

zavazuje předkládat dodavateli informace o odběru výrobků, které osvědčují nárok na 
bonus podle této smlouvy, a to vždy nejpozději do konce měsíce následujícího po skončení 
příslušného bonusového období. Dodavatel následně informaci o odběru výrobků podrobí 
své kontrole a pokud tato kontrola proběhne bez závad, smluvní strany informaci o odběru 
výrobků vzájemně odsouhlasí. Dodavatel vyhodnotí informace o odběru nejpozději do 10 
dnů od předání příslušné informace  odběratelem.  

 
IV. 

Mlčenlivost 
 

1. Smluvní strany se zavazují bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
nezveřejnit či jiným způsobem nezpřístupnit třetím osobám podmínky této smlouvy, a to i 
pět let po skončení či zániku této smlouvy. Jde o obchodní tajemství dodavatele. 

 



Stránka 3 z 6 

 

 

2. Každá ze smluvních stran zpřístupní obsah této smlouvy a informace týkající se jejího 
předmětu pouze těm zaměstnancům, společníkům, akcionářům a odborným poradcům, 
kteří ji potřebují znát v souvislosti s plněním úkolů dle této smlouvy. 

 
3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

- jsou veřejně známé, 
- se stanou veřejně známými, jinak než porušením ustanovení této smlouvy, 
- jsou oprávněně v dispozici druhé smluvní strany před jejích poskytnutím této smluvní 

straně, 
- smluvní strana získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti. 
 

4. Smluvní strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který 
vyžadují obecně závazné právní předpisy, nebo na základě rozhodnutí soudů či správních 
orgánů. 
 

V. 
Ochrana osobních údajů a etický kodex 

 
1. V případě, že je odběrateli či jakémukoliv jeho pracovníkovi nebo zástupci v souvislosti s 

poskytováním plnění dle této smlouvy umožněn přístup k osobním údajům, které 
zpracovává dodavatel v roli správce osobních údajů (dále jen „Osobní údaje“), nebo se k 
Osobním údajům odběratel či jakýkoliv jeho pracovník nebo zástupce dostane jiným 
způsobem, a současně není odběratel v roli zpracovatele osobních údajů pro dodavatele, 
má odběratel dále uvedené povinnosti a zákazy, přičemž je povinen zajistit, aby dále 
uvedené povinnosti a zákazy dodržovali i jeho pracovníci a zástupci. 

 
2. Odběrateli je zakázáno jakkoliv s Osobními údaji nakládat, pokud to nebude nezbytné pro 

plnění jeho povinností, zejména je mu zakázáno: 
a) vytvářet jakékoliv kopie Osobních údajů, 
b) jakýmkoliv způsobem exportovat Osobní údaje, 
c) opisovat, fotit či tisknout Osobní údaje, 
d) mazat nebo jinak likvidovat Osobní údaje, 
e) měnit nebo jakkoliv upravovat Osobní údaje. 
 

3. Odběratel je povinen zachovávat o Osobních údajích mlčenlivost, zejména nesmí nikomu 
sdělovat obsah Osobních údajů, pokud to nebude nezbytné pro plnění jeho povinností, ani 
že k nim má přístup. 
 

4. Odběratel je povinen okamžitě upozornit dodavatele na jakýkoliv případ porušení 
zabezpečení Osobních údajů, který zjistí nebo odhalí. 
 

5. Má se za to, že nedodržení jakékoliv povinnosti nebo porušení jakéhokoliv zákazu 
uvedeného v tomto článku smlouvy ze strany odběratele je porušením této smlouvy 
podstatným způsobem. 
 

6. Odběratel se zavazuje dodržovat příslušné zásady Etického kodexu Recordati, jehož znění 
je v současnosti k dispozici na webové adrese: https://www.recordati.cz/files/Code-of-
Ethics-Recordati-Group-Czech.pdf, přičemž tento Etický kodex se považuje za nedílnou a 
podstatnou část této smlouvy jako její Příloha č. 3.  Příloha č. 3 se v listinné podobě ke 
smlouvě nepřipojuje. . 

 
VI. 

Všeobecná ustanovení 
 

1. Smluvní strany ujednaly, že v případě změn kontaktních údajů je povinna příslušná smluvní 
strana změnu oznámit druhé smluvní straně. V případě, že tak neučiní, považuje se za 
platné doručení korespondence na poslední známou kontaktní adresu příslušné smluvní 
strany. 

 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto 

smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou druhé smluvní 

https://www.recordati.cz/files/Code-of-Ethics-Recordati-Group-Czech.pdf
https://www.recordati.cz/files/Code-of-Ethics-Recordati-Group-Czech.pdf


Stránka 4 z 6 

 

 

straně. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných písemných 

dodatků, podepsaných smluvními stranami.  
 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

 
5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že její 

obsah odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými 
podpisy. 

 
6. Tato smlouva i její výklad se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.  

 
7. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, nelze práva a povinnosti z této smlouvy převádět na 

třetí osoby bez souhlasu druhé smluvní strany. 
 

8. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že obě smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru 
smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv odběratel. Pro případ, že 
dodavatel bude považovat některé části smlouvy za své obchodní tajemství, zavazuje se zaslat 
odběrateli verzi smlouvy v elektronické podobě se znečitelněnými částmi, a to na e-mail,: 

 Odběratel se zavazuje uveřejnit v registru smluv tuto dodavatelem 
zaslanou verzi se znečitelněnými údaji.  

 
9. Smlouva nabývá platnosti ke vzniku a účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li smlouva uveřejnění v registru smluv 
a váže-li zákon o registru smluv účinnosti smlouvy na její uveřejnění, jinak dne 01. 04. 2024. 
Odběratel tímto potvrzuje, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Strany tímto 
sjednávají, že jejich vzájemná práva a povinnosti se touto smlouvou řídí již od data, kdy 
bude smlouva podepsána poslední smluvní stranou, nejdříve však od 01. 04. 2024.  

 
 
Příloha č. 1 - soupis výrobků  
Příloha č. 2 - výpočet bonusu 
Příloha č. 3 - Etický kodex  
 
 
 
V Praze dne 31.5. 2024   V Havlíčkově Brodě dne ……………….. 
 
 

          _ _____ 
Za Herbacos Recordati s.r.o.             Za Nemocnici Havlíčkův Brod,  

       příspěvkovou organizaci 
Ing. Jiří Šafránek, prokurista     Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 



Stránka 5 z 6 

 

 

       
 
 
 
Příloha č. 1 
 
Seznam zboží (obchodní tajemství) 

 

 
 



Stránka 6 z 6 

 

 

 

Příloha č. 2 
 
Výpočet obchodního zvýhodnění (obchodní tajemství) 




